АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от 14.05.2025 г. № 123

 п. Шумячи

Об итогах муниципального этапа

международного фестиваля «Весна

Победы», посвященного 80-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

В соответствии с приказом Министерства Смоленской области по

образованию и науке от 27.09.2024 г. № 898 –ОД «О проведении международного

фестиваля «Весна Победы», посвященного 80-й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов», в целях формирования гражданско-

патриотического сознания, развития интереса к истории Отечества, увековечивания

памяти предков, павших за свободу и независимость Родины 10 апреля 2025 года в

Шумячском ДДТ прошёл муниципальный этап международного фестиваля «Весна

Победы», посвященного 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов.

Конкурс способствовал развитию у детей и подростков фантазии и

воображения, формированию потребности в творческом самовыражении, созданию

условий для реализации творческого потенциала юных мастеров-умельцев.

На Конкурс было представлено 20 работ 23 участников из

общеобразовательных учреждений: МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова, МБОУ «Первомайская СШ», МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина», Шумячского ДДТ, МБДОУ «Шумячский ЦРР - детский сад

«Солнышко».

Итоги Фестиваля подводились по номинациям:

- «Творческий проект»:

«Костюм»

«Транспорт»

«Трехмерная панорама».

- «Изобразительное искусство»:

«Живопись»;

«Графика».

2
- «Вокальное искусство (исполнение песен военной тематики, автором слов

которых является М.В. Исаковский)»:

«Сольное исполнение»;

«Вокальный ансамбль».

По возрастным группам:

- младшая—6 - 9 лет (участвуют только в номинации «Вокальное искусство»),

- средняя—10 - 12 лет,

- старшая—13 - 17 лет.

На основании протоколов жюри Конкурса от 10 апреля 2025 года

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые результаты Фестиваля.

2. Наградить грамотами Шумячского Отдела по образованию участников,

занявших 1-3 места.

3. Директорам общеобразовательных учреждений объявить благодарность и

изыскать возможность поощрить педагогических работников за подготовку

победителей и призёров Конкурса, согласно прилагаемому списку.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского

ДДТ В.Г. Прудникову.

Начальник Отдела       И.Г. Кулешова

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

от 14.05.2025 г. № 123

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы

муниципального этапа международного фестиваля «Весна Победы», посвященного

80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Место Баллы
Фамилия, имя участника,

возраст
Название работы

Наименование

образовательного учреждения,

фамилия, имя, отчество

педагогического работника

Номинация: «Изобразительное искусство. Живопись»

Возрастная категория: 6-9 лет

I 90 Пуненкова Валерия, Неравный бой МБОУ «Первомайская СШ»,

3
7 лет Чуишева Любовь Васильевна

Возрастная категория:10-12 лет

I 90 Шарипов Аюб, 10 лет Салют Победы МБОУ Надейковичская СШ

имени И.П. Гоманкова,

Осмоловская Светлана

Ивановна

II 86 Рязанова Милана, 10 лет Освобождение МБОУ «Первомайская СШ»,

Андреенкова Наталья

Николаевна

Возрастная категория:13-17 лет

I 90 Матвеенко Юлия,

15 лет

Победный май Шумячский ДДТ, Троенько

Валентина Владимировна

II 86 Степанова Алина,

14 лет

На привале Шумячский ДДТ, Троенько

Валентина Владимировна

III 83 Федотов Дмитрий,

13 лет

Салют Победы МБОУ «Первомайская СШ»,

Данилов Андрей Евгеньевич

III 83 Равковская Татьяна,

14 лет

Танец Победы МБОУ Надейковичская СШ

имени И.П. Гоманкова,

Филимонова Кристина

Юрьевна

Номинация: «Изобразительное искусство. Графика»

Возрастная категория: 6-9 лет

I Не присуждалось

II 86 Захаров Давид,

7 лет

День Победы МБОУ «Первомайская СШ»,

Чуишева Любовь Васильевна

Возрастная категория:10-12 лет

I 90 Кобанова Мария,

12 лет

Салют Победы МБОУ «Первомайская СШ»,

Жинь Андрей Павлович

II 87 Зайцев Максим,

10 лет

Река памяти МБОУ «Первомайская СШ»,

Андреенкова Наталья

Николаевна

II 86 Титкова Марина,

10 лет

Сражение  МБОУ «Первомайская СШ»,

Андреенкова Наталья

Николаевна

III 83 Воробьёва Элина,

10 лет

Победный май МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина», Матюрина

Светлана Петровна

Возрастная категория:13-17 лет

I 90 Кургузова Мария,

13 лет

Дедушкин мундир МБОУ «Первомайская СШ»,

Жинь Наталья Олеговна

II 87 Михайлова Мария,

12 лет

Дети войны МБОУ «Первомайская СШ»,

Жинь Андрей Павлович

III 83 Дыбкина Дарья,

14 лет

80 лет Победе МБОУ «Первомайская СШ»,

Данилов Андрей Евгеньевич

Номинация: «Трёхмерная панорама»

Возрастная категория:10-12 лет

I 90 Бурденкова Вера,

11 лет

На солнечной

поляночке

Шумячский ДДТ, Геталова

Лариса Матвеевна

II 87 Киселёв Дмитрий,

10 лет

У вечного огня Шумячский ДДТ, Геталова

Лариса Матвеевна

Номинация: «Транспорт»

Возрастная категория:10-12 лет

4
I Не присуждалось

II 87 Никитин Александр,

10 лет

Танк Т - 34 Шумячский ДДТ, Геталова

Лариса Матвеевна

Номинация: «Вокальное искусство. Сольное исполнение»

Возрастная категория: 6-9 лет

I 90 Гындин Тимофей,

9 лет

«Катюша» МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина», Бодылева

Елена Александровна

Номинация: «Вокальное искусство. Вокальный ансамбль»

Возрастная категория: 6-9 лет

I 90 Винидиктова Полина, 6 лет

Зимина Алиса, 6 лет

Ларионов Андрей, 7 лет

Согомонян Ая, 7 лет

Катюша  МБДОУ «Шумячский ЦРР –

детский сад «Солнышко»,

Астапенкова Валентина

Васильевна, Михайлова

Валентина Викторовна

С П И С О К

педагогических работников образовательных учреждений,

подготовивших победителей и призёров муниципального этапа

международного фестиваля «Весна Победы», посвященного 80-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Андреенкова Наталья Николаевна - МБОУ «Первомайская СШ»;

Астапенкова Валентина Васильевна - МБДОУ «Шумячский ЦРР – детский сад

«Солнышко»;

Бодылева Елена Александровна - МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»;

Геталова Лариса Матвеевна - Шумячский ДДТ;

Данилов Андрей Евгеньевич - МБОУ «Первомайская СШ»;

Жинь Андрей Павлович - МБОУ «Первомайская СШ»;

Жинь Наталья Олеговна - МБОУ «Первомайская СШ»;

Матюрина Светлана Петровна - МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»;

Михайлова Валентина Викторовна - МБДОУ «Шумячский ЦРР – детский сад

«Солнышко»;

Осмоловская Светлана Ивановна - МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова;

Троенько Валентина Владимировна - Шумячский ДДТ;

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

от 14.05.2025 г. № 123

5

Филимонова Кристина Юрьевна - МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова;

Чуишева Любовь Васильевна - МБОУ «Первомайская СШ».